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 هر ساله کنفدراسیون فوتبال آسیا با 
برگزاری مراسم بهترین های فوتبال 
آسیا، بهترین ها را معرفی می کند. بر 
همین اساس AFC روز هشتم آبان 1403 
قصد دارد با برگزاری مراسم بهترین های 
فوتبال آسیا در سال 2023، در شهر سئول 
از برترین های قاره کهن در بخش های 
اسامی   AFC کند.  تقدیر  مختلف 
نامزدهای عنوان بهترین های آسیا را 
اعلام کرد که کشورمان در بخش بهترین 
لژیونر، بهترین بازیکن فوتسال و بهترین 

فدراسیون فوتبال آسیا نامزد دارد.
مهدی طارمی در بخش بهترین لژیونر، 
سعید احمد عباسی در قسمت بهترین 
بازیکن فوتسال و فدراسیون فوتبال 
ایران در بخش بهترین فدراسیون سال 
آسیا کاندیدا شده اند. طارمی در بخش 

بهترین لژیونر، موسی التعمیری )اردن( 
و سون هیونگ مین )کره جنوبی( را در 
کنار خود می بیند. التعمیری مهاجم 
اردنی تیم مون پلیه فرانسه است و 
سون هیونگ مین مهاجم کره ای هم 
چندین سال است که به عنوان مهاجم 
تاتنهام در لیگ برتر انگلیس بازی 
می کند. در این شرایط به نظر می رسد 
که رقیب اصلی طارمی برای کسب این 
عنوان هیونگ مین باشد. کاندید بعدی 
بهترین بازیکن فوتسال است و سعید 
احمدعباسی بازیکن تیم ملی یکی از 
گزینه های رسیدن به این عنوان است.
احمد عباسی برای کسب این عنوان 
فیضعلی سردوروف )تاجیکستان( و 
دیلشون رخماتوف )ازبکستان( را در کنار 
خود می بیند. یکی دیگر از کاندیدای 

فوتبال ایران انتخاب بهترین فدراسیون 
فوتبال برتر آسیا است که فدراسیون 
ایران، فدراسیون های ژاپن و کره جنوبی 
را برای رسیدن به این عنوان در کنار خود 
می بیند. اکرم عفیف )السد و تیم ملی 
قطر(، یزن النعیمات )الاهلی/ العربی و 
تیم ملی اردن(، سئول یونگ وو )اولسان 
هیوندای و ستاره سرخ، تیم ملی کره 
جنوبی( کاندیداهای بهترین بازیکن 
فوتبال آسیا در بخش مردان هستند 
و کورتنی واین )استرالیا(، کیکو سیکه 
)ژاپن( و کیم هیه ری )کره جنوبی( در 
جمع بهترین بازیکن فوتبال بانوان 

قرار دارند.
گراهام آرنولد )استرالیا(، گو اویوا )تیم 
زیر23 سال ژاپن( و هوانگ سون هونگ 
جنوبی(  کره  سال   23 زیر  )تیم 

گزینه های بهترین مربی مرد آسیا 
هستند و لی بلاینی )استرالیا(، تومومی 
میاموتو )ژاپن(، پارک یون جئونگ )تیم 
زیر 20 سال کره( بهترین مربیان بانوان 
هستند. علاوه بر این گاکو ناواتا )ژاپن(، 
بائه جون هو )کره جنوبی( و عبوسبک 
ی  ینه ها گز  ) ن بکستا ز ا ( ئف  فیضولا
بهترین بازیکن جوان مرد آسیا و دانیلا 
گالیک )استرالیا(، چائه اون یونگ )کره 
شمالی( و کیسی فایر )کره جنوبی( 
گزینه های بهترین بازیکن زن آسیا 
هستند. در بخش بهترین داور هم 
یویچی هاتانو )ژاپن(، تورکی عبدالله 
الصالحی )عمان( و ابراهیم یوسف 
الرئیسی )امارات( انتخاب شده اند که 
یکی از آنها به عنوان بهترین داور معرفی 

خواهد شد.

کاندیدای 
بهترین های 
 فوتبال آسیا 

معرفی شدند

 طارمی و 
عباسی دو 

نماینده ایران 
در قاره کهن 

اخبار

 آقای بازیکن از عملکرد خودت 
راضی هستی؟

عملکرد دو نماینده کشورمان در هفته دوم لیگ 
نخبگان آسیا بشدت ضعیف بود. جدا از نتیجه که 
با شکست استقلال و تساوی پرسپولیس همراه 
بود، کیفیت بازی دو تیم پرطرفدار فوتبال ایران 
نیز ناامیدکننده بود. استقلال بدون طرح و برنامه 
خاصی از ابتدا تا انتهای بازی به برنامه های تاکتیکی 
السد واکنش نشان می داد و پرسپولیس هم با خوان 
گاریدو بعد از گل زودهنگامی که زدند تحت تأثیر 

حریف ازبکستانی قرار گرفتند.
پرسپولیس برتری خود را از دست داد و حتی ممکن 
بود شکست هم بخورد تا در دومین بازی آسیایی 
خود نیز ناکام باشد. البته که سرخ های تهران، در 
بازی اول خود مقابل الاهلی عربستان با وجود تحمل 
شکست، عملکرد خوبی ارائه دادند که قابل دفاع 
بود اما در بازی دوم با وجود امتیاز میزبانی، یک تیم 
بی خطر نشان دادند. جدا از برنامه های تاکتیکی 
مربیان دو تیم، آنچه که باید بیشتر مورد بحث قرار 
گیرد عملکرد بازیکنان ایرانی در مواجهه با رقیبان 
آسیایی است. مسلم است که جواد نکونام، سرمربی 
استقلال، در این تیم به بن بست تاکتیکی خورده و 
حتی در بازی های داخلی هم برنامه ای برای نجات 
تیمش از بن بست نداشت و در نهایت نیز مجبور 
به استعفا شد اما آیا بازیکنان استقلال عملکردی در 
حد نام استقلال و در حد ادعاهایی که دارند، ارائه 
داده اند. حسین حسینی گل بدی خورد که به هیچ 
عنوان قابل توجیه نیست، روزبه چشمی چندین 
اشتباه تأثیرگذار در بازی داشت و در نهایت هم به 
حریف پنالتی داد اما در مصاحبه مثل همیشه کم 
نیاورد و گفت بعضی ها پدر استقلال را در آورده اند! 
از چشمی باید سؤال کرد که آیا از خود پرسیده اید 
که خود شما و هم تیمی هایت در یک ماه اخیر با 
عملکردتان چه بلایی سر تیم آبی پوش و جواد 
نکونام آورده اید؟ آیا واقعاً عملکرد شما در حد یک 
تیم مدعی قهرمانی است و آیا همه تقصیرها متوجه 
سرمربی و عوامل بیرونی است و به بازیکنان ربطی 
ندارد؟ در پرسپولیس هم عملکرد بازیکنان بویژه 
در خط هافبک اصلاً قابل دفاع نبود. بازیکنان 
پرسپولیس در این سال ها روحیه قهرمان شدن در 
لیگ ایران را به خوبی در خود جا انداخته اند و هر 
بازیکن جدیدی نیز به این تیم اضافه می شود با 
تزریق این روحیه مواجه می شود. اما مشکل سرخ ها 
این است که در میادین آسیایی عملکرد خوبی در 
این دو سه فصل اخیر نداشته اند و ظاهراً روحیه 
تقابل با حریفان بین المللی را برعکس رقابت های 
داخلی ندارند. سهم بازیکنان را در ناکامی هر دو تیم 
نباید و نمی توان نادیده گرفت هرچند که دست کم 
در مورد استقلال، مشکلات بزرگتری نیز دلیل کسب 

نتایج ضعیف هستند.

 نمره عالی برای حسینی 
با وجود گل به خودی

با اینکه سیدحسین حسینی در بازی با السد قطر روی 
گل اول مقصر شناخته شد، اما دروازه بان استقلال از 
سوی کارشناسان فوتبال آسیا یکی از برترین بازیکنان 
تیمش مقابل السد لقب گرفت. طبق آمار سایت 
سوفااسکور، دروازه بان استقلال چهار مهار صددرصد 
در محوطه جریمه خودی داشته است. ضمن اینکه 
پنالتی السد که منجر به گل دوم این تیم شد نیز 
به خاطر فرار مهاجم السد از خط دفاعی استقلال 
و خطای روزبه چشمی به دست آمد. دروازه بان 
استقلال در کنار ماشاریپوف، بالاترین نمره را در تیم 
استقلال گرفته و با هفت مهار، نقش پررنگی در کم 
گل خوردن تیم استقلال داشته است. این درحالی 
است که ضعف ساختار دفاعی تیم در بازی مقابل 
السد بار ها باعث شد بازیکنان این تیم به راحتی 
به محوطه جریمه و حتی دروازه استقلال برسند و 
صاحب موقعیت های متعدد شوند و شب سختی 

برای سیدحسین حسینی رقم بخورد.

اعلام زمان قرعه کشی مقدماتی 
فوتسال جام ملت های زنان آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان قرعه کشی مسابقات 
مقدماتی فوتسال جام ملت های آسیا 202۵ بانوان 
را اعلام کرد. بر این اساس قرعه کشی قرار است 
در سالن کنفدراسیون فوتبال آسیا در 1۷ اکتبر 2024 
)2۶ مهرماه( در کوالالامپور مالزی برگزار شود. این 
در حالی است که هنوز زمان و مکان دقیق برگزاری 

مسابقات مشخص نیست.

جریمه یک میلیاردی علیه پرسپولیس
باشگاه  فوتبال،  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
پرسپولیس را در پرونده جعل سند پزشکی مربوط 
به نبیل باهویی یک میلیارد تومان جریمه کرد.

در رأی صادر شده از سوی کمیته انضباطی که به 
صورت مفصل به جزئیات پرداخته آمده باشگاه 
پرسپولیس بابت استفاده از سند مجعول یک 
میلیارد تومان جریمه شده ضمن اینکه شخصی به 
نام ابوالفضل ایل سعادتمند بابت معاونت در جعل 
مدرک پزشکی به مدت یک سال از کلیه فعالیت های 
مربوط به فوتبال، فوتبال ساحلی و فوتسال محروم 
شده است. البته رأی صادر شده به مدت یک هفته 
بعد از ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف 
است ضمناً کمیته انضباطی اعلام کرده پرونده مزبور 
جهت شناسایی جاعل و رسیدگی به تخلفات سایر 

اشخاص حقیقی مرتبط با موضوع مفتوح است.

یادداشت

وقتی سرمربی نداشتیم، بازیکن خریدم

شهریاری: صد در صد از عملکرد خودم راضی هستم

 قوز بالا قوز در استقلال

چشم یک ماه خانه نشین شد

باشگاه  هیأت مدیره  رئیس 
استقلال درباره اینکه بسیاری به 
عملکرد او پیش از شروع فصل 
در جذب بازیکنان بوسنیایی 
انتقاد دارند،  گفت: »در آن 
زمان ما سرمربی نداشتیم و به 
همین دلیل رفتیم و با بازیکنان 
جدید وارد قرارداد شدیم. بازیکن 
خریدیم که عقب نمانیم. بعد 
شد  قطعی  م  نا نکو حضور 
و این بازیکنان کنار رفتند.« 
شهریاری درباره قرارداد نکونام 
با استقلال نیز این توضیح را 

داد: »هلدینگ سه ماه است 
که باشگاه را تحویل گرفته، شما 
نمی دانید مسائل درون باشگاه 
از گذشته چه بوده است! شما 
وقتی بفهمید مثلاً سرمربی ای 
دارید که قراردادش سه ساله و 
هزینه آن 100 میلیارد است، باید 

چکار کنید؟« از شهریاری سؤال 
شده که آیا از عملکردش در 
این مدت که در استقلال بوده، 
رضایت دارد: »صددرصد. ظرف 
سه ماه، بهترین تیم را بسته ایم. 
این تیم را چه کسی بسته؟ البته 
فقط بستن تیم در نتیجه گیری 

دخیل نیست، عوامل دیگر 
نیز هست. باید هماهنگی 

بیشتری بین بازیکنان صورت 
بگیرد که امیدواریم اینطور 

شود و نتایج بهتری نیز کسب 
 کنیم.«  اظهارات شهریاری بعد 
از شکست استقلال مقابل السد 
بیانگر این نکته بسیار مهم 
است که رئیس هیأت مدیره 
باشگاه هرگز تقصیری به گردن 
خود نمی بیند اما پرواضح است 
که وقتی یک مجموعه دچار 
کاستی می شود، ارکان مدیریتی 
آن نمی توانند بابت شکست های 
به دست آمده شانه خالی کرده 
و خود را از مشکلات بری نشان 

. هند د

نتیجه  استقلال  که  درحالی 
مطلوبی در بازی با السد قطر 
به دست نیاورد و تعداد امتیازاتی 
که در فصل جاری در مجموع بازی های 
لیگ برتر و لیگ نخبگان از سوی آبی ها 
از کف رفته بیشتر شد، مصدومیتی که 
برای روزبه چشمی به وجود آمده، کار 
را برای این تیم دشوارتر کرده است. 
حوالی دقیقه 8 بازی با السد روزبه 
چشمی قصد داشت شوت رافا موخیکا، 
مهاجم اسپانیایی را دفع کند که پایش 
پیچید. وضعیت چشمی به حدی 
نگران کننده بود که بعد از بازی با 

السد با عصا در میان بازیکنان استقلال 
دیده شد. او بلافاصله بعد از بازگشت به 
ایران از پای مصدوم خود عکس ام آرآی 
گرفت تا میزان مصدومیتش مشخص 
شود که پزشکان براساس مشاهدات 
خود از نقطه آسیب دیده به این بازیکن 
اعلام کرده اند که 3 تا 4 هفته دور از 
میادین خواهد بود. به این ترتیب 
چشمی دست کم بازی با هوادار را از 
دست داده و بعید است برای بازی مقابل 
ذوب آهن نیز شانس آنچنانی داشته 
باشد. چشمی یکی از ارکان کلیدی در 
استقلال محسوب می شود و به جرأت 
می توان گفت درحال حاضر استقلال 
جانشینی برای این بازیکن ندارد. حالا 
باید دید او چه زمان به ترکیب استقلال 

باز خواهد گشت.

واکنش
سوژه

کمیته ملی المپیک اختیار را به فدراسیون واگذار کرد

پایان قصه خسته کننده تیم المپیک
با تصمیم AFC دیدار تراکتور ایران و موهون باگان هند لغو شد

 بالیوودی های غیرحرفه ای در آستانه محرومیت سنگین

در سال های اخیر فوتبال ایران شاهد 
ناکامی های بسیار تیم امید بوده 
است؛ موضوعی که باعث شد تا 
فوتبال ایران با حسرت ۵0ساله برای 
حضور در مسابقات المپیک مواجه 

. د شو
 تیم امید همیشه محلی برای جدال 
فدراسیون فوتبال و کمیته المپیک 
بود که هیچ کدام از این دو مسئولیت 
برعهده  را  تیم  این  ناکامی های 
نمی گرفتند حالا با اعلام مناف 
هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک 
مسئولیت تیم امید به فدراسیون 

فوتبال واگذار شد. 
هاشمی دیروز پس از برگزاری جلسه 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
بیان داشت: »در جلسه امروز، بحث 
در مورد تیم امید بود. بعد از بازی های 
آسیایی هانگژو نظر اعضای هیأت 
اجرایی و کمیته را اعلام کردیم. با 
توجه به اختلاف نظرها بین کمیته 
ملی المپیک و فدراسیون فوتبال، لازم 
است این بحث یک بار برای همیشه 
تمام شود. فدراسیون مکاتبه و اعلام 

کرد که چون تیم امید نیم قرن است 
سهمیه کسب نکرده، اگر امکان دارد 
تصمیم بگیرید اختیار آن در دست 
کمیته ملی المپیک یا وزارت ورزش 

باشد.« 
دبیرکل کمیته ملی المپیک ادامه داد: 
»فدراسیون فوتبال هیچ تفاوتی با 
فدراسیون های کشتی، وزنه برداری، 
تکواندو و... ندارد. ما وظیفه داریم 
فدراسیون ها را حمایت کنیم. امروز 
تصمیم گرفتیم مسئولیت تیم فوتبال 
امید برعهده فدراسیون فوتبال باشد 

و این موضوع را مصوب کردیم.« 
 : کرد ن  طرنشا خا همچنین  ی  و

»سیاست ما در گذشته هم همین 
بوده و هیچ گاه دخالت نکردیم و فقط 

حامی بودیم. 
پرونده بسته شود،  اینکه  برای 
این موضوع را مصوب کردیم تا 
اگر ناکارآمدی در فدراسیون باشد، 
مشخص شود. این تصمیم در مورد 
فوتبال تاریخی است و بسیاری از 
مباحث بین دو طرف حذف می شود. 
فدراسیون فوتبال در نامه رسمی اش 
درخواست کرد، خودشان متولی 
تیم امید باشند و این نامه به امضای 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال 

رسیده بود.«

 بر اساس اعلام نماینده AFC، دیدار 
دو تیم تراکتور و موهون باگان هند در 
هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا به دلیل عدم حضور تیم هندی در 
 AFC تبریز لغو شد. درحالی که ناظران
برای دیدار تیم های فوتبال تراکتور و 
موهون باگان وارد تبریز شده بودند، اما 
تیم هندی در اقدامی عجیب از سفر 
به کشورمان خودداری کرد. هندی ها 
چندی پیش با ارسال نامه ای به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشتند که 
به دلیل اعلام ۵ روز عزای عمومی در 
ایران اوضاع ایران را عادی نمی دانند 
و می ترسند همزمان با حضورشان در 
تبریز، جنگ آغاز شود. این ادعای 
مضحک درحالی بود که کشور ایران جز 
امن ترین کشور های خاورمیانه است و 
بجز تیم هندی، استقلال تاجیکستان و 
پاختاکور تاشکند در ایران حضور داشته 
و بدون هیچ مشکلی مسابقات خود 
را برگزار کردند و به کشور خودشان 
بازگشتند. حالا باید منتظر واکنش 
قاطع کنفدراسیون فوتبال آسیا نسبت 
به این ادعای مضحک تیم هندی 

باشیم. البته این اولین باری نیست 
که تیم هندی نسبت به حضور در 
مسابقات آسیایی بدعهدی می کند و 
سابقه نشان داده، موهون باگان همیشه 
از بار مسئولیت شانه خالی می کند. 
در  حقوقی  کارشناس  باختر  رسول 
خصوص برخورد احتمالی AFC با تیم 
هندی توضیح داد: »بهانه تیم هندی 
برای خودداری سفر به ایران مضحک 
است چرا که ایران یک کشور امن 
بوده و هست. احتمالاً علاوه بر سه بر 
صفر شدن نتیجه بازی، AFC این تیم 
هندی را به جریمه مالی و جبران ضرر و 
زیان اسپانسرینگ مسابقات نیز محکوم 

خواهد کرد. با توجه به اینکه این تیم در 
گذشته نیز چنین اقدام مشابهی داشته، 
حتی AFC می تواند آنها را به حذف کامل 
از جدول مسابقات و البته محرومیت 
از حضور در رقابت های آسیایی برای 
دو فصل آینده محکوم کند.« باختر با 
اشاره به لزوم برخورد قاطع فدراسیون 
فوتبال با این موضوع افزود: »فدراسیون 
فوتبال باید از همین حالا باب اقدمات 
مشابه را برای تیم های دیگر هم ببندد و 
با پیگیری این پرونده با قاطعیت هرچه 
تمام تر خواهان سنگین ترین محرومیت 
برای کشور هایی باشند که می خواهند 
نام و امنیت ایران را خدشه دار کنند.« 

گزارشتیم ملی

خ حسابی فر
روزنامه نگار

جواد نکونام می توانست پایان شیرین تری را 
با استقلال رقم بزند اما با محاسبات غلط و 
اشتباهات استراتژیک نتوانست به این مهم دست 
یابد. او حالا در شرایطی باشگاه استقلال را ترک 
می کند که هیچ جامی به دست نیاورده است و 
کارنامه اش در این باشگاه به واسطه باخت های 

اخیر هرگز قابل دفاع نیست.
شاید اگر نکونام از خود زرنگی بیشتری به خرج 
می داد و بعد از اتفاقاتی که پیش از شروع فصل 
برایش رخ داد، از ادامه همکاری با این باشگاه 
عذرخواهی می کرد، خاطرات شیرین تری را به 
واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از خود به 
یادگار می گذاشت اما عملکرد بسیار ضعیف او 
در هفته های اخیر هیچ جایی برای دفاع از آنچه 
او در دوران مربیگری در استقلال خلق کرده باقی 
نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی شکست 

خورده است.
سرمربی سابق استقلال می توانست با یک اقدام 
ماهرانه بعد از اینکه به زعم رئیس فدراسیون 

فوتبال حق تیمش در هفته آخر لیگ بیست و 
سوم به واسطه اشتباهات داوری پایمال شد و 
استقلال قهرمانی را مفت از دست داد، از سمتش 
کناره گیری کند تا در فضایی محترمانه تر از این 
باشگاه کنار برود اما انتخاب نکونام این بود که 
بماند و از به اصطلاح فرصت هایی که در استقلال 
نصیبش شده استفاده کند درحالی که این 
شمشیر دو لبه فرصت ها سرانجام دست خودش 
را زخمی کرد و هیچ عایدی از ادامه همکاری با 

استقلال برایش باقی نگذاشت.
اینکه نکونام براساس مشاوره چه افرادی تصمیم 
به ادامه همکاری با استقلال گرفت در شرایطی که 
فضای هواداری به سودش نبود و تصمیم گیران در 
باشگاه استقلال نیز برای ادامه همکاری با او مردد 
بودند، سؤالی است که خود باید پاسخگویش 
باشد اما از مردی که سال ها سابقه بازی در لالیگا 
را در کارنامه دارد و دوران مربیگری نسبتاً موفقی 
را پیش از حضور در استقلال پشت سرگذاشت 
انتظار بود که دست کم در محاسبات خود دچار 
اشتباه نشود و در وقت و زمان مناسبی از استقلال 
برود اما نکونام بدون توجه به اینکه چه سرنوشتی 
می تواند در فصل جدید پیش رویش باشد، اصرار 
به ادامه کار با استقلال داشت که سرانجام نتیجه 
این همه پافشاری او شد موقعیتی که اکنون 

! می بینیم
نکونام بشدت محبوبیت و مقبولیت خود را در 

استقلال سرمربی ناکام را بلعید

پایان    عصر   نکونام
میان هو اداران این باشگاه از دست داده و حتی 
پیشکسوتانی که تا دیروز او را حمایت می کردند 
نیز به صف منتقدانش پیوسته اند و فضا بشدت 

به ضررش است.
برآیندی که از نکونام پدید آمده بی شباهت به 
آنچه برای علیرضا منصوریان یا محمود فکری 
رقم خورد نیست؛ این دو مربی نیز در اسفبارترین 
شرایط ممکن استقلال را ترک کردند به گونه ای 
که اکنون اگر این باشگاه در باتلاق نیز گرفتار شود 
کمترهوادار یا مدیری است که نام این دو مربی را 
به عنوان گزینه برای بازگشت زیر لب نجوا کند.
نکونام هم درست در همان موقعیت مربیان 
سابق است و بعید است تا سالیان متمادی 
دیگر در استقلال نامش برده شود، مگر اینکه 
او بتواند با کسب موفقیت های تازه در دیگر 
تیم ها دوباره برای خودش اعتبار تازه ای ایجاد 
کند تا بعد از سال های طولانی دوباره به یک 
گزینه برای بازگشت به استقلال تبدیل شود که 
با توجه به کارنامه ای که او از خود به جا گذاشته 
بسیار دشوار است که به چند فرسخی نیمکت 
استقلال نیز برسد. نکونام بی آنکه از گذشته 
مربیانی همچون منصوریان و فکری درس بگیرد، 
با ولعی دامنه دار به کار در این باشگاه اصرار کرد 
تا این سماجت سیاه ترین کارنامه را برایش رقم 
بزند.  شاید اگر نکونام پیش از فصل فضای 
میان خود و استقلال را عمیق تر درک می کرد و به 
این باور می رسید که برای گزینه ای که نه میان 
هواداران جایگاه محکمی دارد ونه مدیران به 
طور قطعی تأییدش کرده اند جایی برای ماندن 
نیست، دست کم امروز ارج و قرب بیشتری در 
این باشگاه داشت اما سرمربی سابق استقلال 
روی تمام این واقعیت ها چشم بست تا شاید 
معجزه وار اوضاع را تغییر دهد که در نهایت 

شکستی تاریخی نصیبش شد.

نکونام نکونام 
بی آنکه بی آنکه 

از گذشته از گذشته 
مربیانی مربیانی 

همچون همچون 
منصوریان منصوریان 

و فکری و فکری 
درس بگیرد، درس بگیرد، 

با ولعی با ولعی 
دامنه دار به دامنه دار به 

کار در این کار در این 
باشگاه اصرار باشگاه اصرار 

کرد تا این کرد تا این 
سماجت سماجت 

سیاه ترین سیاه ترین 
کارنامه را کارنامه را 

برایش رقم برایش رقم 
بزندبزند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

شاید اگر نکونام از خود زرنگی بیشتری 
به خرج می داد و بعد از اتفاقاتی که 

پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از 
ادامه همکاری با این باشگاه عذرخواهی 

می کرد، خاطرات شیرین تری را به 
واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از 
خود به یادگار می گذاشت اما عملکرد 

بسیار ضعیف او در هفته های اخیر هیچ 
جایی برای دفاع از آنچه او در دوران 

مربیگری در استقلال خلق کرده باقی 
نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی 

شکست خورده است.


